
 
 

1 

PM 2017:125 RI (Dnr 108-713/2017) 

 

 

Inrätta en minnesplats över lastbilsattackens offer  
Skrivelse av Lotta Edholm (L) 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelse av Lotta Edholm (L) om att inrätta en minnesplats över 

lastbilsattackens offer anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i 

promemorian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande. 

 

Ärendet 

 

I en skrivelse till kommunstyrelsen föreslår Lotta Edholm (L) att en minnesplats 

inrättas över offren för lastbilsattacken den 7 april 2017, på en plats längs 

Drottninggatan eller i gatans omedelbara närhet. 

Skrivelsen har även undertecknats av ersättaren Björn Ljung (L). 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Mina synpunkter 

 

För mindre än två månader sedan drabbades Stockholm av en terrorattack. Det var en 

brutal och besinningslös attack på vårt öppna och demokratiska samhälle. Attacken 

är därtill en tragedi för de som förlorade en vän eller familjemedlem.  

Den 2 juni 2017 invigdes på Kulturhuset den minnesvägg som sedan dagarna 

efter attacken satt på varuhuset Åhléns fasad. På väggen kan stockholmare och 

besökare i Stockholm skriva sin egen personliga hälsning. Det kommer att vara 

möjligt fram till augusti 2017. Efter det tas väggen om hand av Stockholms 

Stadsmuseum. 

För att skapa en mer varaktig minnesplats över attackens offer så som skrivelsen 

föreslår krävs ett noggrant förarbete. En minnesplats eller minnesmärke ska finnas 

till under lång tid framöver och många önskemål ska tillgodoses. Ett utredningsarbete 

med detta som utgångspunkt har nu påbörjats av berörda nämnder. Det är min 

målsättning att ett minnesmärke över offren för attacken, som stadsledningskontoret 

uttrycker det, kan fungera som en manifestation för Stockholm som en öppen, 

demokratisk och fredlig stad där människor vill och ska kunna känna sig trygga; en 

markering mot våld och terror i ett brett perspektiv. 
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Jag föreslår därför att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen 

beslutar följande. 

Skrivelse av Lotta Edholm (L) om att inrätta en minnes- 

plats över lastbilsattackens offer anses besvarad med hänvisning  

till vad som sägs i promemorian. 

 

Stockholm den 8 juni 2017 

 

KARIN WANNGÅRD 

 

 

Bilaga 

Skrivelsen  

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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Remissammanställning 
 

Ärendet 

 

I skrivelsen anges att den 7 april klockan 14.53 kom larmet om en förmodad 

terrorattack i centrala Stockholm. Vid attacken omkom fem personer, ett flertal 

skadades och många stockholmare berördes. I en skrivelse föreslår Lotta Edholm (L) 

att en minnesplats inrättas över offren för lastbilsattacken den 7 april 2017, på en 

plats längs Drottninggatan eller i gatans omedelbara närhet. 

Skrivelsen har även undertecknats av ersättaren Björn Ljung (L). 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 maj 2017 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Efter terrordådet den 7 april gjorde Stockholm stad en mängd insatser för stadens medborgare 

och besökare. Minnesmärken och minnesmonument finns på flera platser i Stockholm, som 

kopplar till och påminner om tidigare händelser som på olika sätt berört Stockholm och 

stadens invånare; exempelvis en minnesplakett på Sveavägen efter mordet på statsminister 

Olof Palme och ett minnesmonument på Djurgården över offren vid Estonias förlisning. 

Andra städer runtom i världen som drabbats av terrorattacker har på olika sätt markerat 

dessa med minnesmärken i stadsmiljön. 

Ett minnesmärke över offren för attacken kan fungera som en manifestation för Stockholm 

som en öppen, demokratisk och fredlig stad där människor vill och ska kunna känna sig 

trygga; en markering mot våld och terror i ett brett perspektiv. 

Innan staden fattar beslut om hur detta ska göras behövs tid för eftertanke och ett antal 

frågeställningar måste beaktas, till exempel var det ska placeras och vilket syfte och budskap 

det ska förmedla.  

Stadsledningskontoret konstaterar att utredningsarbetet har påbörjats av kulturnämnden i 

samarbete med trafiknämnden och Norrmalms stadsdelsnämnd.  

 


